
Zarządzenie Nr 85/2018 

Burmistrza Miasta Obrzycko 

z dnia 25.10.2018r.  

 

w sprawie: przedstawienia do konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy              

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy     

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z § 4 Uchwały Nr XXXIV/151/2013 Rady 

Miasta Obrzycko z dnia 26 września 2013r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Przedstawić do konsultacji projekt  „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

         Burmistrz Miasta Obrzycko 

         /-/ Maciej Bieniek  

 

 

 



       Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr  85/2018 

    Burmistrza Miasta Obrzycko  

z dnia 25 października 2018r.  

Burmistrz Miasta Obrzycko 

Działając w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 450 ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.)  

w związku z § 4 Uchwały Nr XXXIV/151/2013 Rady Miasta Obrzycko z dnia 26 września 

2013r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

przedstawia do konsultacji 

projekt „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego             

i o wolontariacie na rok 2019”. 

 

 I Forma konsultacji  

1. Konsultacje przeprowadzone będą w formie otwartego spotkania z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych.  

2. Opinie, wnioski oraz propozycje zmian mogą być zgłaszane w trakcie trwania konsultacji.  

3. Informację o konsultacjach wraz z załączonym projektem uchwały w sprawie „Rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” 

stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, zamieszcza się na stronie internetowej 

miasta www.obrzycko.com oraz na Biuletynie Informacji Publicznej 

www.obrzycko.biuletyn.net oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Obrzycko.   

 

     II Adresaci konsultacji  

Adresatami konsultacji społecznych są organizacje pozarządowe oraz podmioty,                       

o których mowa w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzące działalność statutową na terenie Miasta Obrzycko. Warunkiem udziału                

http://www.obrzycko.com/
http://www.obrzycko.biuletyn.net/


w konsultacji jest podanie następujących informacji: nazwa i adres, numer KRS lub 

odpowiedniego rejestru jeżeli obowiązują, imię, nazwisko, adres osoby wyznaczonej do 

udziału w konsultacjach, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania organizacji 

na zewnątrz.  

 

     III Cel przeprowadzania konsultacji  

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii w sprawie projektu „Rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.  

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące i mają charakter opiniodawczy. 

3. Brak zgłoszenia opinii, wniosków a także zgłaszania propozycji zmian do przedstawionego 

projektu programu w terminie 5 listopada 2018r. oznacza rezygnację z przysługującego prawa 

do konsultacji.  

4. Konsultacje uważa się za ważnie przeprowadzone bez względu na ilość uczestniczących    

w nich organizacji oraz podmiotów o których mowa w punkcie II.  

 

     IV Termin i miejsce przeprowadzenia konsultacji 

Miejsce przeprowadzenia konsultacji: Urząd Miasta Obrzycko (sekretariat - I piętro),            

ul. Rynek 19, 64-520 Obrzycko.  

Termin rozpoczęcia konsultacji: 5 listopada 2018 r. godzina 10:00. 

Termin zakończenia konsultacji: 5 listopada 2018 r. godzina 12:00.   

 

     V Wyniki konsultacji   

1. Wyniki konsultacji są publikowane na stronie internetowej www.obrzycko.com, 

www.obrzycko.biuletyn.net oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Obrzycko.  

2. Wpływ konsultacji na treść „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” podlega przedstawieniu Radzie Miasta 

Obrzycko w uzasadnieniu do projektu będącego przedmiotem konsultacji.   

 

Burmistrz Miasta Obrzycko 

         /-/ Maciej Bieniek  

 

          

http://www.obrzycko.com/
http://www.obrzycko.biuletyn.net/


Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia Nr  

85/2018 Burmistrza Miasta 

Obrzycko z dnia 

25.10.2018r.  

- PROJEKT – 

 

 

   Uchwała Nr     /    /2018                        

RADY MIASTA OBRZYCKO 

z dnia    listopada 2018 r. 

 

w sprawie: uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 5 ust 1 i art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2018 poz. 450 ze zm.) Rada Miasta Obrzycko uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego              

i o wolontariacie na rok 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r. 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały Nr    /    /2018 

Rady Miasta Obrzycko 

z dnia     listopada 2018r. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie na rok 2019 

 

Wstęp 

Program współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy samorządu 

Miasta Obrzycko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dla dobra i rozwoju 

społeczności lokalnej. 

Rada Miasta Obrzycko przyjmując niniejszy dokument deklaruje wolę kształtowania 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku publicznego        

i wyraża intencję wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresach określonych niniejszym 

Programem. 

Przedmiotem współpracy Miasta Obrzycko z organizacjami jest realizacja zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego           

i o wolontariacie. 

Zakładanym efektem współpracy jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań 

związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost współuczestnictwa organizacji      

w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 poz. 450 ze zm.), 

2) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w. ustawy 

3) dotacjach – należy przez to rozumieć podlegające szczególnym zasadom rozliczania, 

wydatki budżetu Miasta Obrzycko na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w tym fundacjom         

i stowarzyszeniom, 

4) Miasto – należy przez to rozumieć Miasto Obrzycko, 

5) programie – należy przez to rozumieć Roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2019. 

 

Rozdział II 

Główne i szczegółowe cele programu oraz priorytetowe zadania publiczne 

1. Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Miastem Obrzycko,         

a organizacjami pozarządowymi polegające na rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozumieniu problemów 

lokalnych. 

2. Powyższy cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących celów 

szczegółowych, którymi są: 

1) wspieranie oraz promowanie aktywności społeczności lokalnych, 



2) integracja środowiska organizacji, 

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości społecznej 

poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, poprzez aktywizację społeczności 

lokalnych m. in. w formie inicjatyw lokalnych, 

4) poprawa jakości usług publicznych i zapewnienie ich efektywnego wykonania, 

5) polepszenie współpracy Miasta z organizacjami. 

3. Obszar współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami 

pożytku publicznego dotyczy zadań własnych Miasta, wynika z obowiązujących przepisów,    

a w szczególności z zakresu: 

1) wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

2) wypoczynku dzieci i młodzieży, 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) promocji Miasta, rozwoju lokalnego i regionalnego. 

 

Rozdział III 

Zasady i formy współpracy oraz zakres przedmiotowy 

1. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku 

publicznego będzie realizowana na zasadach: 

a) pomocniczości - polegającej na wspieraniu działalności organizacji pozarządowych            

i innych organizacji pożytku publicznego oraz umożliwianiu im realizacji zadań publicznych, 

b) suwerenności stron - Miasto i organizacje pozarządowe oraz inne organizacje pożytku 

publicznego podejmujące współpracę zachowują pełną autonomię i niezależność względem 

siebie, 

c) partnerstwa - współpraca pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami 

pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku publicznego oparta jest na obopólnych 

korzyściach, chęci wzajemnych działań, identyfikowaniu problemów społecznych oraz 

współdziałaniu na rzecz ich rozwiązywania, sugerowaniu obszarów współpracy, składaniu 

propozycji usług świadczonych przez organizacje. 

d) efektywności - Miasto jak i organizacje pozarządowe i inne organizacje pożytku 

publicznego współpracujące ze sobą w wykonywaniu zadań, będą dbać, aby zadania te były 

wykonane terminowo z jak najlepszym rezultatem w sposób oszczędny, celowy dla dobra 

społeczności, 

e) uczciwej konkurencji, rzetelności i jawności – Miasto, organizacje pozarządowe i inne 

organizacje pożytku publicznego w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania 

przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem, nie naruszają przy tym dobra 

wzajemnych działań, udostępniają niezbędne informacje o celach, kosztach zaplanowanych 

środków finansowych na współpracę z organizacjami, udostępniają Miastu dane w zakresie 

własnych struktur, prowadzonej działalności, sposobu funkcjonowania. 

2. Finansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami 

pożytku publicznego. 

1) Miasto może zlecić realizację zadań publicznych w formie: 

a) wspierania realizacji zadań publicznych, 

b) powierzania realizacji zadań publicznych. 

2) Zlecanie organizacjom pozarządowym i innym organizacjom pożytku publicznego 

realizację zadań publicznych odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że 

przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

3. Pozafinansowe formy współpracy Miasta z organizacjami to: 

1) wsparcie merytoryczne i infrastrukturalne organizacji pozarządowych i innych organizacji 

pożytku publicznego, 

2) przekazywanie informacji o realizacji zadań publicznych, 



3) konsultowanie dokumentów strategicznych i uchwał Rady Miasta dotyczących działalności 

statutowej organizacji pozarządowych i innych organizacji pożytku publicznego, zgodnie        

z obowiązującymi przepisami, 

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym, 

5) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe i inne organizacje 

pożytku publicznego wokół zadań ważnych dla lokalnego środowiska, 

6) wzajemnie informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałaniu        

w celu zharmonizowania tych kierunków, 

7) prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji 

pozarządowych. 

Rozdział IV 

Powoływanie i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

1. Komisja konkursowa powoływana jest Zarządzeniem Burmistrza Miasta Obrzycko w celu 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne organizacje pożytku 

publicznego w ramach otwartych konkursów ofert. 

2. Komisja powoływana jest w składzie co najmniej 3 osób. 

3. Członkowie komisji konkursowej przed rozpoczęciem działań komisji składają 

oświadczenie, że nie są członkami organizacji, która złożyła ofertę konkursową. 

4. Obsługę administracyjno – biurową komisji konkursowych prowadzą wyznaczeni 

pracownicy urzędu Miasta Obrzycko. 

5. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

6. Z przebiegu prac komisji sporządza się protokół. 

7. Protokół zostaje przedłożony Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

8. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Obrzycko w drodze 

Zarządzenia. 

Rozdział V 

Najważniejsze obszary działania do udzielenia wsparcia finansowego 

1. Za najważniejsze w 2019 r. obszary działania do udzielenia wsparcia finansowego uznaje 

się: 

a) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnej,  

b) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.  

2. Obszary współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami 

pożytku publicznego zostały zidentyfikowane na podstawie zadań publicznych określonych   

w ustawie oraz na podstawie wykazu zadań publicznych realizowanych w latach poprzednich. 

 

Rozdział VI 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie programu współpracy       

z organizacjami pozarządowymi określa uchwała budżetowa na 2019 rok. 

 

Rozdział VII 

Sposób i ocena realizacji programu 

1. Cele zawarte w Programie realizowane są przez: 

- równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się podmiotów Programu 

współpracy o planowanych kierunkach działalności i współdziałaniu w celu zharmonizowania 

tych kierunków, 

- wspieranie lub powierzanie zadań publicznych oraz realizację umów o wykonanie 

inicjatywy lokalnej – na zasadach określonych w ustawie, 

- współpracę na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności, 



2. Oceny realizacji programu dokonuje Burmistrz Miasta Obrzycko. 

3. Miernikami efektywności realizacji zapisów Programu będą uzyskane informacje 

dotyczące w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych konkursów ofert, 

2) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach, 

3) liczby zawartych umów na realizacje zadania, 

4) liczby umów, które nie zostały zrealizowane, 

5) wysokości kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

6) liczby projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę Miasta Obrzycko, 

konsultowanych przez organizacje pozarządowe i inne organizacje pożytku publicznego, 

7) liczby szkoleń, doradztwa, konferencji, warsztatów itp., 

8) liczby organizacji podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności. 

4. Burmistrz Miasta składa Radzie Miasta Obrzycko sprawozdanie z realizacji Programu              

w terminie do 30 kwietnia 2020 r. 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

1.Niniejszy Program stanowi zbiór zasad regulujących współpracę Miasta z organizacjami 

pozarządowymi i innymi organizacjami pożytku publicznego. 

2. Zasady współpracy mogą być modyfikowane wraz ze zmieniającymi się przepisami prawa 

oraz sytuacją finansową Miasta. 

3. Do Programu mogą być wprowadzane nowe rozwiązania, szczególnie wynikające                

z wniosków i propozycji zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i inne organizacje 

pożytku publicznego. 

4. W sprawach nie uregulowanych w Programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy 

prawa, w tym ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz aktów 

wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustawy. 

5. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok obowiązuje od 

01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

 

Burmistrz Miasta Obrzycko 

         /-/ Maciej Bieniek 

 


